Thursday

Epigrams, A Selection (*Epig.* 34, 80-81)

Ad Gallam puellam iam senescentem

dicebam tibi : " Galla, senescimus; effugit aetas,
 utere rene tuo casta puella anus est."
sprevisti, obrepsit non intellecta senectus
 nec revocare potes, qui periere, dies.
nunc piget, et quereris, quod non aut ista voluntas
 tunc fuit aut non est nunc ea forma tibi.
da tamen amplexus oblitaque gaudia iunge:
 da: fruar - etsi non quod volo, quod volui.

80 De Alcone medico qui haruspicem vaniloquum fecit

languenti Marco dixit Diodorus haruspex
 ad uitam non plus sex superesse dies.
sed medicus diuis fatisque potentior Alcon
 falsum conuicit ꝑꝑꝑꝑ haruspicium.
tractauitque manum uicturi, ni tetigisset:
 ilico nam Marco sex periere dies.

81 De signo Iouis tacto ab Alcone medico

Alcon hesterno signum Iouis attigit. Ille
 quamuis marmoreus uim patitur medici.
ecce hodie iussus transferri e sede uetusta
 effertur, quamuis sit deus atque lapis.

Friday

The Marriage Feast (Cena Nuptialis 3-5)

Exspectata dies aderat, dignisque hymenaeis
matres atque viri, iuvenes ante ora parentum
conveniunt stratoque super discumbitur ostro.

Dant famuli manibus lymphas onerantque canistris
dona laboratae Cereris pinguisque ferinae 5

viscera tosta ferunt. Series longissima rerum:
alituum pecudumque genus capraeque sequaces
non absunt illic neque oves haedique petulci
et genus aequoreum, dammae cervique fugaces.

Ante oculos interque manus sunt mitia poma. 10

Postquam exempta fames et amor compressus edendi,
crateras magnos statuunt Bacchumque ministrant.
Sacra canunt, plaudunt choreas et carmina dicunt.

Nec non Thraecius longa cum veste sacerdos
obloquitur numeris septem discrimina vocum. 15

At parte ex alia biformem dat tibia cantum.

Omnibus una quies operum cunctique relictis
consurgunt mensis, per limina laeta frequentes
discurrunt variantque vices, populusque patresque,
matronae, pueri, vocemque per ampla volutant 20
atria: dependent lychni laquearibus aureis.

Tandem progreditur Veneris iustissima cura,
iam matura viro, iam plenis nubilis annis,
virginis os habitumque gerens, cui plurimus ignem
subiecit rubor et calefacta per ora cucurrit, 25
intentos volvens oculos, uritque videndo.

Illam omnis tectis agrisque effusa iuventus
turbaque miratur matrum. Vestigia primi
alba pedis, dederatque comam diffundere ventis.

Fert picturatas auri subtemine vestes, 30
ornatus Argivae Helenae: qualisque videri
caelicolis et quanta solet Venus aurea contra,
talis erat species, talem se laeta ferebat
ad soceros solioque alte subnixa resedit.